

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Abril
	<b>INGRESOS</b>	<b>853.400.137</b>	<b>858.377.018</b>	<b>318.252.167</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.838.371	8.838.371	5.078.596
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.004.346	2.004.346	727.720
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	49.368.242	49.368.242	19.258.934
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.073.532	4.073.532	2.352.571
09	APORTE FISCAL	696.279.372	701.256.253	239.951.405
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	88.285.669	88.285.669	46.571.581
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.550.535	4.550.535	4.311.360
15	SALDO INICIAL DE CAJA	70	70	0
	<b>GASTOS</b>	<b>853.400.137</b>	<b>858.377.018</b>	<b>339.499.090</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	259.798.446	264.432.837	99.262.648
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	121.722.741	122.167.303	46.829.426
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	60	60	1.959.804
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	152.405.013	152.276.691	67.527.934
25	INTEGROS AL FISCO	3.350.654	3.350.654	256.057
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	8.788
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.227.912	6.254.162	1.329.664
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.959.720	5.959.720	762.086
32	PRÉSTAMOS	105.591.887	105.591.887	34.632.375
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	198.343.514	198.343.514	55.402.625
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	170	31.527.683
	<b>RESULTADO</b>			<b>-21.246.923</b>